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Punkt 1: Meddelelser

00.01.10-P35-7-24

1. Oprettelse af idrætsklasse 

Kommunalbestyrelsen afsatte i Budgetaftale 2025, pkt. 3.3.3, 0,2 mio. kr. til at undersøge muligheden for at oprette en
idrætsklasse med særligt fokus på bevægelse på en af kommunens folkeskoler. Skovlunde Skole har påtaget sig opgaven
med at undersøge mulighederne for oprettelse af en idrætsklasse. Børne- og Skoleudvalget orienteres, når resultatet
foreligger.
 
 

2. Ny styrelsesvedtægt for skoleområdet i Ballerup Kommune på vej

Som følge af folkeskolens kvalitetsprogram er administrationen ved at opdatere styrelsesvedtægten for skoleområdet i
Ballerup Kommune. Børne- og Skoleudvalget præsenteres for forslag til ny styrelsesvedtægt på deres møde den 6. maj
2025 forud for en høringsperiode på otte uger. Herefter forelægges udvalget styrelsesvedtægten samt høringssvar på
mødet den 12. august 2025. 
 
 

3. Invitation til politisk møde med KL's Børne- og Undervisningsudvalg

KL inviterer Børne- og Skoleudvalgets medlemmer til politisk møde i KL's Børne- og Undervisningsudvalg torsdag den
24. april fra kl. 16.45-18.15.
Invitationen er bilagt.
 
1 bilag, heraf 0 anbefales
 
 

4. Udvidelse af Skovlunde Skole, afdeling Lundebjerg  
Det forberedende arbejde vedrørende kapacitetsudvidelse af Skovlunde Skole, afdeling Lundebjerg er nu i gang.
Selve udvidelsen er planlagt til at skulle udføres i april 2026 med henblik på ibrugtagning i sommeren 2027.

I forbindelse med udarbejdelse af udbudsgrundlaget er der opstået en udfordring. Ny ventilation har hele tiden
været en nødvendig del af projektet. Oprindelig var det forudsat, at ventilationen kunne føres gennem kælderen. I
forbindelse med detaljering af projektet har dette imidlertid vist sig ikke at være muligt, og ny ventilation skal
derfor føres via loftrummet. Der er asbesttag på skolen og asbeststøv i loftrummet, som medfører, at taget vil skulle
udskiftes, hvis projektet skal gennemføres.

Det skal understreges, at der ingen sundhedsfare er ved at opholde sig på skolen. Det er altså alene i forhold til det
kommende udbygningsprojekt, at forholdene vil skulle håndteres.

Som følge af den nye situation kan projektet således ikke gennemføres uden væsentlige ændringer i enten omfang
eller økonomi.  

På den baggrund har administrationen undersøgt hvilke mulige løsninger, der kan være på udfordringen.
Administrationen vurderer umiddelbart, at den bedst mulige løsning vil være, at projektet opdeles i to etaper. I etape
1 løses kapacitetsudfordringen i henhold til den oprindelige tidsplan, og en del af taget udskiftes. I etape 2 løses de
øvrige dele af projektet, og den resterende del af skolens tag udskiftes.

Administrationen vil forelægge sag til beslutning for Børne- og Skoleudvalget samt Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen i maj 2025. Frem mod den politiske stillingtagen vil forslaget skulle kvalificeres i forhold til
tid og økonomi, herunder forslag til finansiering, ligesom handlerum i form af andre mulige løsninger vil blive
beskrevet.

Projektet vil ikke blive forsinket som følge af, at håndtering af udfordringen afventer en politisk stillingtagen i maj
måned.



 
 

4. Pulje til forsøg med morgenmad 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har udmeldt en ny pulje til afprøvning af skolemadsordninger på en eller
flere skoler/afdelinger fra skoleåret 2025/26 og indtil udgangen af 2028. Fristen for ansøgning er d. 2. maj.

Administrationen er i dialog med skolerne om interessen for at deltage. Børne- og Skoleudvalget orienteres igen på
møde ´d. 6. maj 2025.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

1.3.1 Invitation til regionalt politisk møde – Region Hovedstaden, d. 24. april 2025



Punkt 2: Mål- og rammebeskrivelser for årsregnskab 2024 for Børne- og
Skoleudvalget

00.32.10-P19-1-24

Indhold
Sammendrag
Børne- og Skoleudvalgets mål- og rammebeskrivelser for regnskabsåret 2024 forelægges til behandling inden
behandlingen i Kommunalbestyrelsen den 28. april 2025.
 
Baggrund
Mål- og rammebeskrivelserne udgør en del af Ballerup Kommunes årsregnskab for 2024.
 
I henhold til styrelseslovens § 45 samt Økonomiudvalgets tidsplan for regnskabsafslutningen 2024 skal det enkelte
fagudvalg behandle regnskabet. Behandlingen skal ske på møderne i april i 2025, inden det samlede årsregnskab
forelægges til godkendelse for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Det er Kommunalbestyrelsen, der godkender regnskabet, herunder mål- og rammebeskrivelserne. Denne kompetence kan
ikke delegeres til det enkelte udvalg. 
 
I overensstemmelse med den mål- og rammestyring, der praktiseres i kommunen, er driftsbudgettet for 2024 samlet i
26 store sammenhængende bevillingsrammer og tilsvarende er finansieringsposterne samlet i 7 bevillingsrammer. Heraf
har Børne- og Skoleudvalget følgende 6 bevillingsrammer på driftsbudgettet:
 

30.30 Folkeskolen
30.31 Tandpleje
30.34 Ballerup Fritidsordning (BFO)
30.36 Tilbud til børn og unge med særlige behov
30.46 Forebyggelse/anbringelse af børn og unge uden for hjemmet
30.50 Dagtilbud til 0- til 5-årige

 
Sagsfremstilling
På baggrund af Økonomiudvalgets behandling den 20. august 2024, Punkt 6, af nyt koncept for mål- og
rammebeskrivelser til budgetter og regnskaber, har administrationen udarbejdet mål- og rammebeskrivelserne i et samlet
dokument for Børne- og Skoleudvalgets bevillingsrammer i stedet for hver enkelt bevillingsramme. Som noget nyt
indeholder mål- og rammebeskrivelserne også anlæg. 
 
Den mere detaljerede beskrivelse af bevillingsrammernes formål, opgaveindhold og lovhjemmel fremgår af Grundbog for
mål og rammer. Grundbogen er en et bilag til Økonomiregulativet i Ballerup Kommune og vil blive opdateret ved
ændringer i opgaver, lovgivning mv. 
 
Det samlede forbrug for 2024 på Børne- og Skoleudvalgets bevillingsrammer var 1.222 mio. kr., hvilket giver et
mindreforbrug på 3,4 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget for 2024. Mindreforbruget består af 7,2 mio. kr. inden
for servicerammen og et merforbrug på 3,8 mio. kr. uden for servicerammen.
 
Over-/underskud, der jf. overførselsreglerne kan overføres til budget 2025, behandles i særskilt sag af
Kommunalbestyrelsen den 28. april 2025.
 
Yderligere deltagelse på mødet
På Børne- og Skoleudvalgets møde deltager centerchef Mikkel Elkjær fra Center for Økonomi under behandlingen af
sagen. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Regnskab 2024 for Børne- og Skoleudvalgets bevillingsrammer viser et samlet forbrug på 1.222 mio. kr.

Det svarer til et mindreforbrug på 3,4 mio. kr.

Bilag



1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Dagtilbud, Skoler og Klubber indstiller, at
 

1. Det godkendes, at mål- og rammebeskrivelserne for regnskab 2024 indgår som en del af Ballerup Kommunes
samlede årsregnskab for 2024, der forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Mål- og rammebeskrivelse for Børne- og Skoleudvalget for årsregnskab 2024



Punkt 3: Første budgetopfølgning 2025 for Børne- og Skoleudvalget

00.30.14-G01-2-25

Indhold
Sammendrag
Første budgetopfølgning for 2025 for Børne- og Skoleudvalget forelægges til godkendelse. Budgetopfølgningen vil indgå
som en del af den samlede budgetopfølgning for Ballerup Kommune, der forelægges for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.
 
Inden for servicerammen forventes der med udgangen af 2025 et mindreforbrug på 3,4 mio. kr. på driftsbudgettet. 
 
Uden for servicerammen forventes der med udgangen af 2025 et merforbrug på 3,5 mio. kr. på driftsbudgettet.
 
Dvs. at der på det samlede driftsbudget med udgangen af 2025 forventes et merforbrug på i alt 0,1 mio. kr.  
 
Baggrund
I henhold til Tidsplan for budgetlægningen 2026, budgetopfølgningerne 2025 og regnskabsaflæggelsen 2024 skal de
enkelte fagudvalg behandle opfølgning på budget 2025 tre gange årligt.
 
Udvalgets bevillingsrammer på driftsområdet

30.30 Folkeskolen
30.31 Tandpleje
30.34 Ballerup Fritidsordning (BFO)
30.36 Tilbud til børn og unge med særlige behov
30.46 Forebyggelse/anbringelse af børn og unge uden for hjemmet
30.50 Dagtilbud til 0- til 5-årige

 
Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet første budgetopfølgning for budget 2025 på driftsbudgettet for Børne- og
Skoleudvalget. I det følgende beskrives forventningerne til driftsbudgettet inden for og uden for servicerammen. 
 
INDEN FOR SERVICERAMMEN
Forventningerne til driftsbudgettet inden for servicerammen
Efter de indarbejdede korrektioner forventes der med udgangen af 2025 et mindreforbrug på 3,4 mio. kr., jf. kolonne 6 i
Bilag 1, tabel 1 (se bilag). Korrektionerne kan ses i Bilag 1, tabel 3.
 
Forklaringer på væsentlige mer- eller mindreforbrug inden for servicerammen

30.30 Folkeskolen

Der forventes samlet et mindreforbrug på 1 mio. kr. på bevillingsrammen, hvoraf  der centralt er et mindreforbrug på 2,1
mio. kr. og decentralt er et merforbrug på 1,1 mio. kr. Det centrale mindreforbrug forventes dog udfordret, da der er en
væsentlig stigning i antallet af børn og unge uden dansk sprog bl.a. som følge af boligudvidelserne i Ballerup Kommune.
Fremadrettet giver det et pres både på kapacitet og økonomien på Folkeskoleområdet. Området vil blive fulgt tæt frem
mod anden budgetopfølgning, da der forventes betydelige udgifter til området.
 

30.34 Ballerup Fritidsordning (BFO)

Der forventes et mindreforbrug på 3,5 mio. kr. på den centrale del af bevillingsrammen. Mindreforbruget er forbundet
med en betydelig usikkerhed, idet det endnu ikke vides, hvor mange kommende børnehaveklasseelever, der bliver
indmeldt i BFO pr. 1. maj. Derudover er der en række øvrige centrale poster, hvor der samlet forventes et
mindreforbrug. Decentralt på kommunens fem BFO'er er der en forventning om et mindreforbrug på 1,2 mio. kr. 
 

30.36 Tilbud til børn og unge med særlige behov

Der forventes et merforbrug på 5 mio. kr. på de centrale afdelinger på bevillingsrammen.



Der er lavet flere varige besparelser på bevillingsrammen i forbindelse med tidligere budgetaftaler. Et overblik over
tidligere og varige besparelser og prioriteringer fremgår af bilag 2 "Flytning af ressourcer fra special- til almenområdet",
som har været forelagt Børne- og Skoleudvalget i forbindelse med anden budgetopfølgning 2024.
En væsentlig prioritering på bevillingsrammen skete i forbindelse med første budgetopfølgning 2024, hvor der blev
overført 9 mio. kr. i 2025 og frem fra bevillingsrammen til de enkelte folkeskoler på almenområdet (30.30 Folkeskolen).
Formålet med overførelsen var at styrke almenområdet, så flere elever bliver en del af fællesskaberne i almenområdet og
færre elever segregeres til specialundervisning uden for almenområdet.
Bevillingsrammen vil blive fulgt tæt frem mod anden budgetopfølgning.
 

30.46 Forebyggelse/anbringelse af børn og unge uden for hjemmet

Bevillingsrammen har samlet set et mindreforbrug på 2,7 mio. kr. Det består af et forventet merforbrug på indsatser i
forhold til børn og unge på 0,6 mio.kr, og et øvrigt mindreforbrug på 3,3 mio. kr. 
Merforbruget på indsatser er behæftet med usikkerhed, men er baseret på en grundig budgettering og gennemgang af
forventet forbrug for hele 2025. Merforbruget svarer stort set til balance set i relation til budgettet størrelse, og skal ses i
sammenhæng med at der på samme område i regnskab 2024 var et merforbrug på 10 mio. kr. Omlægningen af indsatser
ser derfor ud til at fungere, men omlægningen følges stadig nøje. Der gives i en separat sag en opdatering på
budgetforudsætninger mv.
Det øvrige mindreforbrug skyldes primært mindreforbrug hos PPR, der hænger sammen med, at de nyansættelser, der er
planlagt i foråret 2025, ikke får fuld effekt i 2025. Desuden er indregnet en forventet lavere udgift på "huller" mellem
opsigelser og genbesættelser vedrørende medarbejderudskiftning hos PPR. 
Der forventes også små mindreforbrug vedrørende Sundhedsplejen og Familiehuset.
 
UDEN FOR SERVICERAMMEN
Forventningerne til driftsbudgettet uden for servicerammen
Efter de indarbejdede korrektioner forventes der med udgangen af 2025 et merforbrug på 3,5 mio. kr., jf. Bilag 1, tabel
2 (kolonne 6). Korrektionerne kan ses i Bilag 1, tabel 3.
 
Forklaringer på væsentlige mer- eller mindreforbrug uden for servicerammen

Tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter til børn med nedsat funktionsevne - 30.46 Forebyggelse/anbringelse af børn
og unge uden for hjemmet

Der forventes et merforbrug på 3,9 mio. kr. på bevillingsrammen. Det skyldes primært større udgifter end budgetteret til
"tabt arbejdsfortjeneste" og "merudgifter til børn med nedsat funktionsevne". Især udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste
voksede i løbet af hele 2024, og tildelingen i budgetaftale 2025 dækker ikke helårseffekten af denne stigning. Der
arbejdes på at reducere udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste gennem en mere helhedsorienteret tilgang til borgernes sager,
som bl.a. skal sikre, at kommunen ikke overkompenserer i de enkelte sager. 
 
KONSEKVENSER VED DENNE BUDGETOPFØLGNING
Konsekvens ved første budgetopfølgning 2025
For 2025 er konsekvensen, at budgettet forøges med 10,9 mio. kr., som skyldes overførsler og udskudte leverancer fra
2024, teknisk budgettilretning mellem rammer, og demografiændringer. Korrektionerne kan ses i Bilag 1, tabel 3.
 
Konsekvens for budgetårene 2026-2029
For budgetårene 2026-2029 vil konsekvensen være, at budgettet skal

Reduceres med 1,3 mio. kr. i 2026
Reduceres med 1,3 mio. kr. i 2027
Reduceres med 2,9 mio. kr. i 2028 
Reduceres med 2,9 mio. kr. i 2029.

I 2026 og frem er der tale om en reduktion af budgettet i modsætning til forøgelsen af budgettet i 2025. Det skyldes, at der
i denne budgetopfølgning er overførsel af en række mindreforbrug og udskudte leverancer fra 2024. Disse er alle etårige. I
denne budgetopfølgning ligger varigt budgetreduktion, fordi der flyttes budget vedrørende henholdsvis kvindekrisecenter
og administration i Center for Børne- og Ungerådgivning, jf. Bilag 1, tabel 3. Ligeledes sker der i overslagsårene tekniske
korrektioner af tidligere budgetaftaler.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Det samlede budget for Børne- og Skoleudvalget forøges med 10,9 mio. kr. ved første budgetopfølgning 2025. 



Bilag
2 bilag, heraf  1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Centrene for Dagtilbud, Skoler og Klubber samt Børne- og Ungerådgivning indstiller, at
 

1. Det forventede forbrug for 2025 godkendes med henblik på at indgå som en del af den samlede budgetopfølgning
for Ballerup Kommune. Denne forelægges for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

2. De i budgetopfølgningen anbefalede ændringer til budget 2025, forøgelsen på 10,9 mio. kr. samt ændringerne for
budgetårene 2026-2029, godkendes med henblik på at indgå som en del af den samlede budgetopfølgning i
Ballerup Kommune. Denne forelægges for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Bilag 1 - Tabeloversigter til første budgetopfølgning 2025 for Børne- og Skoleudvalget

Konsekvensen af Kommunalbestyrelsens beslutning om at flytte midler fra 30.36 til 30.30 ved første budgetopfølgning
2025



Punkt 4: Rapportering på det specialiserede børne- og ungeområde ifm.
første budgetopfølgning 2025

27.00.00-G01-1-25

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 28. januar 2025 Punkt 13.

Indhold
Sammendrag
Årets første rapportering på det specialiserede børne- og ungeområde forelægges til godkendelse. Rapporteringen
beskriver forventningerne til det økonomiske resultat for 2025.
 
Baggrund
Der er med tidligere budgetaftaler vedtaget, at der skal ske en omlægning af det specialiserede børne- og ungeområde, så
der sikres økonomi til fortsat at skabe stærke almenfællesskaber og øge deltagelsesmulighederne for alle børn, unge og
familier.
 
Sagsfremstilling
Status på det specialiserede børne- og ungeområde fremgår af rapporteringen bilagt denne sag. Rapporten giver et indblik
i det løbende arbejde med omstillingen og prognosticering af forbruget på det specialiserede børne- og ungeområde. Der
arbejdes løbende med at videreudvikle rapporteringen baseret på områdets tilgængelige data.

Prognosen ved første budgetopfølgning på det specialiserede børne- og ungeområde viser, at der i 2025 kan forventes et
merforbrug på 0,6 mio. kr. til indsatser indenfor servicerammen (ramme 30.46). Prognosen er baseret på en grundig
budgettering og gennemgang af forventet forbrug for hele 2025. Den er dog fortsat behæftet med usikkerhed (+/- 3 mio.
kr.), der bl.a. knytter sig til usikkerhed om udviklingen i antallet af sager for resten af 2025.

Til indsatser udenfor servicerammen forventes et merforbrug på 3,9 mio. kr. Denne stigning skyldes primært en tilgang i
sager med borgere, der modtager tabt arbejdsfortjeneste. Udviklingen afspejler den opdrift der på landsplan ses på
området.

Center for Børne- og Ungerådgivning har løbende fokus på at nedbringe forbruget på det specialiserede børne- og
ungeområde til det ønskede budgetniveau.

Omstillingen har særligt fokus på:

Anbringelse på eget værelse
Anbringelse på institution
Kontaktpersonforløb
Afløsning i hjemmet
Aflastning på institution
Dagbehandling
Familiebehandling
Tabt arbejdsfortjeneste.

Derudover arbejdes der med at styrke den tidlige indsats, så det forebygges at udfordringer hos det enkelte barn vokser sig
større. Det sker bl.a. i samarbejde med PPR.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling



Center for Børne- og Ungerådgivning og Center for Økonomi indstiller, at
 

1. Rapporteringen på det specialiserede børne- og ungeområde tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning
 
Centerchef Mikkel Elkjær, Center for Økonomi, deltog under punktet.
 
Bilag om udvikling i budget og forbrug er tilknyttet referatet som bilag 3. 

Bilag

ANBEFALES Rapportering på det specialiserede børneområde ifm. første BO

Baggrundsnotat 2025

Udvikling i budget og forbrug på det specialiserede børneområde - TILKNYTTET EFTER MØDET I BØRNE- OG
SKOLEUDVALGET



Punkt 5: Nøgletalsrapport på skoleområdet 2024

17.01.00-P05-2-24

Indhold
Sammendrag
Med denne sag præsenteres den årlige nøgletalsrapport for skoleområdet for Børne- og Skoleudvalget. Nøgletalsrapporten
omfatter en række udvalgte tal for elever i Ballerup Kommunes skoler.

Det indstilles, at Børne- og Skoleudvalget tager nøgletalsrapporten til efterretning.
 
Baggrund
Tidligere skulle Kommunalbestyrelsen i lige år behandle en kvalitetsrapport, der beskrev skolevæsenets og de enkelte
skolers niveau i forhold til nationalt og lokalt fastsatte mål. Dette krav bortfaldt fra og med skoleåret 2022/2023,
hvor skoleudviklingssamtalerne blev indført.

For at sikre et datagrundlag blandt andet til gennemførelse af de årlige skoleudviklingssamtaler er det i Ballerup
Kommune besluttet, at der udarbejdes en årlig rapport med nøgletal på skoleområdet i Ballerup Kommune.

Data til nøgletalsrapporten hentes fra fra Børne- og Undervisningsministeriets database. 
 
Sagsfremstilling
Overordnet viser nøgletalsrapporten 2024 følgende:

Efter en periode med en mindre nedgang i elevtallet har det samlede elevtal i Ballerup Kommune været stigende de
sidste to år. Elevtal er steget fra 5.112 elever i skoleåret 2022/2023 til 5.212 elever i skoleåret 2023/2024.
Resultaterne i de obligatoriske og de lovbundne afgangsprøver viser, at Ballerup Kommunes afgangselever med et
karaktergennemsnit på 6,9 ligger under landsgennemsnittet på 7,2 ved afgangsprøverne i skoleåret 2023/2024.  I de
foregående skoleår har Ballerup Kommune ligget nogenlunde på niveau med landsgennemsnittet.
Andelen af elever, der har været til alle bundne prøver, har været stigende i Ballerup Kommune fra skoleåret
2022/2023 til skoleåret 2023/2024 og lå i 2023/2024 på 94,3%, hvilket er noget over landsgennemsnittet på 90,3%.
Andelen af elever, der har fået mindst 02 i dansk og matematik, har været faldende i Ballerup Kommune og i hele
landet. Ballerup Kommune lå i skoleåret 2023/2024 på 86%, hvilket er ca. på niveau med landsgennemsnittet på
85,5%.
Andelen af afgangselever fra Ballerup Kommunes skoler, der har søgt ind på en erhvervsuddannelse, lå i 2024 på
17%, hvilket er en stigning på 3 procentpoint sammenlignet med året før. Tallet har indtil 2024 været faldende siden
2020, hvor tallet lå på 22%. På landsplan lå andelen, der søgte ind på en erhvervsuddannelse, i 2024 på 20%.
Andelen, der søgte optagelse på en gymnasial uddannelse, lå på 76% i 2024, hvilket er højere end
landsgennemsnittet på 73%
15 måneder efter afsluttet 9. klasse er 87% af de unge fra Ballerup Kommunes skoler i gang med en
ungdomsuddannelse. På landsplan ligger tallet på 86%. Tallet er opgjort for årgangen, der gik ud af 9. klasse i
skoleåret 2021/2022.
Trivselsmålingen fra skoleåret 2023/2024 viser, at trivslen i Ballerup Kommunes skoler ligger på niveau med
landsgennemsnittet.
I Ballerup Kommune lå det gennemsnitlige elevfravær på 7,8% i skoleåret 2023/2024, nogenlunde på niveau med
skoleåret 2022/2023, men lidt højere end landsgennemsnittet på 7,4%
Kompetencedækningen i Ballerup Kommunes folkeskoler ligger i skoleåret 2023/2024 på 79%, hvilket er på niveau
med Ballerup Kommunes niveau de sidste to år og under landsgennemsnittet på 86%.

 
Nøgletalsrapporten har indgået som datagrundlag for skoleudviklingssamtalerne 2025, hvor de har dannet udgangspunkt
for dialogen mellem skolens ledelse og Center for Dagtilbud, Skoler og Klubber. Der arbejdes gennem anbefalinger og
anerkendelser til de enkelte skoler for at fastholde eller forbedre niveauet på de enkelte områder.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af



Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Dagtilbud, Skoler og Klubber indstiller, at
 

1. Orienteringen om nøgletalsrapport på skoleområdet Ballerup Kommune 2023 tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
 
Centerchef Mikkel Elkjær, Center for Økonomi, deltog under punktet.

Bilag

ANBEFALES Nøgletalsrapport på skoleområdet 2024



Punkt 6: Opfølgning på skoleudviklingssamtaler 2025, Baltorpskolen og
Måløvhøj Skole

17.01.00-A00-7-25

Indhold
Sammendrag
Der har været afholdt skoleudviklingssamtaler med alle skoler i Ballerup Kommune. På møderne er der blevet aftalt en
række anerkendelser og anbefalinger til skolerne.
 
I denne sag behandles skoleudviklingssamtalerne 2025 med henholdsvis Baltorpskolen og Måløvhøj Skole. På Børne- og
Skoleudvalgets møde deltager distriktslederne fra de to skoler. 
 
De resterende skolers udviklingssamtaler behandles på kommende møder i Børne- og Skoleudvalget. 
 
Baggrund
Fra skoleåret 2022/23 skal kommunerne jf. Folkeskoleloven gennemføre skoleudviklingssamtaler med alle skoler én gang
årligt.

Formålet med samtalerne er at styrke dialogen, den fælles forståelse og samarbejdet om udvikling af skolen. Samtalerne
skal desuden bidrage til at styrke evalueringskulturen som helhed og skabe de bedst mulige rammer for elevernes faglige
udvikling og trivsel i folkeskolen.
 
Sagsfremstilling
I Ballerup Kommune er der afholdt skoleudviklingssamtaler med alle skoler i januar og februar måned 2025.  
 
På møderne har ledelsesteamet på den enkelte skole og ledelsen i Center for Dagtilbud, Skoler og Klubber drøftet
udviklingen på skolerne, blandt andet ud fra data fra nøgletalsrapporten 2024. Skoleudviklingssamtalerne munder ud i en
række anerkendelser og anbefalinger, som skolen skal arbejde med i det kommende år.

Oversigt over anerkendelser og anbefalinger for Baltorpskolen og Måløvhøj Skole er bilagt.
 
På mødet i Børne- og Skoleudvalget præsenteres udvalget for de anerkendelser og anbefalinger, der er udarbejdet for
Baltorpskolen og Måløvhøj Skole med henblik på dialog mellem udvalg, skoler og administration om skolernes
udvikling. 
 
Yderligere deltagelse på mødet
På Børne- og Skoleudvalgets møde deltager distriktsskoleleder på Baltorpskolen, Kirsten Weiland, og distriktsskoleleder
på Måløvhøj Skole, Mikkel Nielsen, under behandlingen af sagen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Dagtilbud, Skoler og Klubber indstiller, at
 

1. Opfølgningen på skoleudviklingssamtalerne 2025 for Baltorpskolen og Måløvhøj Skole tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
 
Centerchef Mikkel Elkjær, Center for Økonomi deltog, under punktet.



Bilag

ANBEFALES Anerkendelser og anbefalinger 2025 - Baltorpskolen

ANBEFALES Anerkendelser og anbefalinger 2025 - Måløvhøj Skole



Punkt 7: Fleksibilitetspuljen 2025 for dagtilbudsområdet

28.00.00-A00-4-25

Tidligere behandling
Økonomiudvalget den 25. marts 2025 punkt ?

Indhold
Sammendrag
Administrationen har identificeret en række mulige projekter, der kan øge kapaciteten ved at skabe mere fleksibilitet i de
enkelte børnehuse. Projekter i børnehusene Lilletoften, Valhalla og Søndergården prioriteres.
 
Baggrund
I Budgetaftale 2025 er det besluttet at videreføre fleksibilitetsbudgettet på 0-5 års området for at sikre bedre og mere
fleksible rammer i vores daginstitutioner. Der er afsat 5 mio. kr. årligt.
 
Økonomiudvalget har på deres møde den 25. marts 2025 godkendt frigivelse af de 5 mio. kr. 
 
Sagsfremstilling
Administrationen har gennemgået alle kommunens børnehuse med henblik på at sikre en forbedret fleksibilitet i den
fysiske indretning. Formålet har dels været at skabe bedre rammer for de børn og voksne, der allerede er i institutionen,
dels mulighed for at øge kapaciteten.

Administrationen har identificeret en række mulige projekter i kommunens distrikter og har valgt at prioritere
børnehusene Lilletoften i distrikt Skovlunde, Valhalla i distrikt Skovvejen og Søndergården i distrikt Måløv. 
 
Lilletoften
I Børnehuset Lilletoften gennemføres en mindre ombygning i forhold til disponering af grupperum. Prioriteringerne sker i
dialog med brugerne. Ændringerne vil skabe bedre forhold for det pædagogiske arbejde og den forudsatte kapacitet. Den
forventede omkostning er 600.000 kr.
 
Valhalla
I Børnehuset Valhalla gentænkes funktionerne, så vuggestuen samles i ét hus med tilhørende støttefunktioner (toiletter,
pusle-, spise-, køkken- og garderobefaciliteter). Herudover tilbygges en ny liggehal med plads til 14 børn. Liggehallen
opføres i forbindelse med vuggestuens øvrige faciliteter med separat adgang fra fællesområdet, så de enkelte grupper ikke
forstyrrer hinanden. Børnehaven samles for sig på det øvrige eksisterende areal. Der opføres ekstra toiletfaciliteter og
garderober svarende til børnetallet. Ændringerne, som planlægges i dialog med brugerne, vil skabe bedre forhold for det
pædagogiske arbejde og den forudsatte kapacitet. Den anslåede omkostning er 4,3 mio. kr.
 
Søndergården
I Børnehuset Søndergården er der ønske om at etablere ny dør fra liggehal til parkering, så varer kan leveres direkte på
depotet uden at skulle igennem børnehuset, mens der er børn i huset. Ændringerne vil skabe bedre forhold for det
pædagogiske arbejde og husets overordnede logistik. Den forventede omkostning er estimeret til 100.000 kr.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Udgifterne på 5 mio. kr. er afsat i Budgetaftale 2025 og frigivet på Økonomiudvalgets møde den 25. marts 2025.

Bilag
5 bilag, heraf 0 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Dagtilbud, Skoler og Klubber og Center for Ejendomme indstiller, at
 

1. Orienteringen om arbejdet med fleksibilitetspuljen 2025 på dagtilbudsområdet tages til efterretning

Beslutning



Taget til efterretning

Bilag

Kortbilag - Børnehuset Lilletoften, Lilletoften 23

Kortbilag - Børnehuset Søndergården, Tueholmen 4

Kortbilag - Børnehuset Valhalla, Egebjerghuse 39

24024 Valhalla - Liggehal tilbygning

24024 Valhalla - Samlet UØ



Sak 8: Flytning af Ordblindeinstituttet til Parkskolen

82.20.00-P20-18-24

Tidligere behandling
Kommunalbestyrelsen den 27. maj 2024 Punkt 27

Indhold
Sammendrag
Der er samlet afsat 46 mio. kr. til projekt nr. A514022 Flytning af ordblindeinstituttet. Heraf er 9 mio. kr. allerede bevilget
til det forberedende arbejde i 2024. De resterende 37 mio. kr. er afsat i investeringsoversigten for 2025 til ombygning af
lokalerne på Parkskolen som godkendt i det udarbejdede skitseforslag.

Denne sag indeholder et forslag om at lade ønsker fra Ballerup Musik- og Kulturskole og Ballerup
Skoleorkester om opførelse af et nyt musikøvelokale, et nyt indgangsparti/lounge samt en depotbygning til
undervisningsmidler og instrumenter indgå i budgetforhandlingerne for Budget 2026. Disse faciliteter var ikke en del af
det oprindelige skitseforslag. Sagen indeholder desuden en orientering om øvrige ændringer til det godkendte
skitseforslag.

Sagen behandles i Kultur-  og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen og forelægges Børne- og
Skoleudvalget til orientering, da den del af sagen, der vedrører Børne- og Skoleudvvalgets område, ikke er
udgiftsdrivende.
 
Baggrund
I Aftale om budget 2023 punkt 3.3.3. Fysiske rammer skole blev der samlet afsat 66 mio. kr. til en rokade, der skulle
udvide Skovlunde Skole afd. Lundebjerg. Som en del af denne rokade skulle Ordblindeinstituttet flyttes fra sine
nuværende lokaler på skolen.

Den 29. januar 2024 bevilgede Kommunalbestyrelsen 9 mio. kr. fra projekt A514018 Udvidelse af Skovlunde Skole til
projekt nr. A514022 Flytning af Ordblindeinstituttet. Heraf blev 7 mio. kr. bevilget til nedrivning af pavilloner på Parkvej
10, Ballerup og 2 mio. kr. til det forberedende arbejde i forbindelse med opførelse af et nyt byggeri til Ordblindeinstituttet
på Parkvej 10, Ballerup parallelt med, at alternative placeringer til Ordblindeinstituttet skulle afsøges.

På møde den 27. maj 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at ombygge de eksisterende lokaler i Parkskolens Nordfløj
(Parkvej 6) til Ordblindeinstituttet i overensstemmelse med det udarbejdede skitseforslag. 
 
Sagsfremstilling
Skitseforslaget for Parkskolen fokuserede primært på ombygningen af de eksisterende lokaler på skolen for at skabe
optimale rammer for Ordblindeinstituttet.
 
I den efterfølgende dialog med Ballerup Musik- og Kulturskole (BAMUK) og Ballerup Skoleorkester (BASK) er der
udtrykt behov for at forbedre de fysiske rammer for musikundervisning og -udøvelse markant. BAMUK og BASK har et
behov for et nyt, tidssvarende musikøvelokale på ca. 200 m² ved Parkskolen ud mod Gl. Rådhusvej. Dette lokale skal
erstatte de nuværende nedslidte pavilloner og sikre bedre lydisolering og indeklima. Musikøvelokalerne vil blive designet
således, at det er muligt at åbne den ene facade op, så der kan afholdes mindre koncerter herfra med orkestret stående inde
i bygningen og publikum ude. Der henvises til bilag.

Der er desuden identificeret et ønske om et nyt, indbydende indgangsparti/lounge på ca. 100 m² ved Parkskolens østlige
facade ud mod den fremtidige parkeringsplads. Dette vil øge synligheden og tilgængeligheden for BAMUK og BASK og
i øvrigt byde på et naturligt møde- og opholdsrum for  samtlige af Parkskolens brugere. Der henvises til bilag.

Da BAMUK og BASK ikke hidtil har kunnet finde tilstrækkelig indendørs opbevaringsplads for bl.a. årstidsbestemte
undervisningsmaterialer, er der i den østvendte gård opstillet fire skibscontainere til oplag. For at imødekomme behov for
sikker opbevaring, ønsker BAMUK og BASK en isoleret og opvarmet depotbygning på op til 200 m² placeret på
den nordøstlige del af grunden, hvor skibscontainerne er placeret i dag. 

Administrationen vurderer, at en erstatning for de nedslidte pavilloner vil være nødvendigt indenfor en kort årrække. Det
vurderes ligeledes, at Parkskolen ud mod Parkvej 6 mangler et naturligt indgangsparti, der leder brugerne af BAMUK og
BASK ind til aktiviteterne. Dette vil kunne imødekommes med det nye indgangsparti/lounge. Endelig vil det være en god
ide at opføre en depotbygning til erstatning for brugen af skibscontainere, der aldrig bør være andet end en midlertidig



løsning.
 
En vurdering fra ekstern rådgiver anslår, at de foreslåede tilføjelser vil medføre en merudgift på 14 mio. kr.
Administrationen vurderer, at disse tilføjelser ikke blot vil forbedre indeklima, tilgængelighed og synlighed men også øge
trafiksikkerheden betydeligt for såvel fodgængere, cyklister og bilister ved at skabe en mere hensigtsmæssig indretning af
området og skabe et mere sammenhængende og indbydende område for både Ordblindeinstituttet, BAMUK og BASK. 

Et eventuelt reduceret projekt kunne bestå af fravalg af et eller flere af de tilførte elementer jf. nedenfor:
 

Musikøvelokaler estimeret til 8 mio. kr. Konsekvensen vil være, at BASK fortsat skal anvende de nedslidte
musikpavilloner, der så vil skulle håndteres og finansieres om nogle år. Herudover vil den store synlighed af
BASKs arbejde for kommunens unge udeblive.
Nyt indgangsparti/lounge estimeret til 4 mio. kr. Konsekvensen vil være, at BAMUK og BASK fortsat vil mangle et
samlende indgangsparti og opholdsareal til deres unge brugere.
Depotbygning estimeret til 2 mio. kr. Konsekvensen heraf vil så være, at der opstilles yderligere 2 skibscontainere
til oplag i tilknytning til de øvrige 4, så antallet i alt kommer op på 6. 

 
Ved at udføre arbejderne i forbindelse med den ombygning, der pt. er i gang vil det give såvel en arbejdsmæssig som en
økonomisk besparelse i forhold til at udføre i to tempi. Såfremt arbejderne udføres tidsforskudt, vil der opstå ekstra
omkostninger til etablering af byggeplads, landskabsbearbejdning og småreparationer på ca. 1,5 mio. kr.
 
Øvrige justeringer af skitseforslaget
Under den videre bearbejdning af skitseforslaget er Parkskolens bygningsmæssige og økonomiske forhold blevet
yderligere undersøgt.

Mødebokse:
Det er konstateret, at bygningens statik ikke tillader frithængende mødebokse på den nordlige facade. For at nå i
mål med den løsning vil det kræve en indbygning af et stålskelet. Administrationen vurderer, at denne løsning ikke
er hensigtsmæssig hverken økonomisk eller bæredygtighedsmæssigt. Derfor arbejdes der videre med, at
mødeboksene opføres på søjler i miljøcertificeret CLT (limtræ) og glas.
 
Skolekøkken og Håndværk og Design:
En flytning af skolekøkkenet for at etablere Håndværk og Design vurderes for omkostningstung. I stedet vil
Håndværk og Design blive placeret midt i nordfløjens stueetage med mulighed for udeundervisning under de
påbyggede mødebokse, der hermed vil fungere som delvis beskyttelse mod regn. 
 
Adgangs- og parkeringsforhold:
Den videre analyse og projektering har muliggjort en løsning, der fuldstændig adskiller gående og kørende trafik,
hvilket øger trafiksikkerheden. Derudover etableres en rampe i skolegården for bedre tilgængelighed. Detaljer
vedrørende indretning af gårdrummet udvikles i samarbejde med brugerne.  

 
Der henvises til bilag.

Ændringerne er gennemgået med Parkskolens fremtidige brugere, der finder løsningerne gode og anvendelige.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Opførelse af bygning til musikøvelokaler, et nyt indgangsparti og venteområde samt en depotbygning til BAMUK og
BASK vil koste 14 mio. kr., såfremt arbejderne gennemføres i forbindelse med den aktuelle ombygning af Parkskolen.
Finansiering vil kunne ske via kommunkassen. 
 
Såfremt arbejderne besluttes gennemført og finansieret efterfølgende - det vil sige i to tempi set i forhold til den aktuelle
ombygning af Parkskolen - vil udgiften øges med ca. 1,5 mio. kr., således at arbejderne samlet set vil koste ca. 15,5 mio.
kr. at gennemføre. 

Bilag
7 heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af



Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Ejendomme indstiller, at
 

1.  De i sagsfremstillingen beskrevne justeringer til skitseforslaget tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Vedlegg

ANBEFALES Visualisering af mødebokse

Visualisering af bygning til musikøvelokaler set fra Gl. Rådhusvej

Skitse indretning bygning til musikøvelokaler

Visualisering af nyt indgangsparti lounge

Skitse nyt indgangsparti BAMUK og BASK

Kortbilag

Opdateret situationsplan



Sak 9: Cykelkampagne med samarbejdsbyen Brandenburg an Der Havel

00.03.10-G01-1-25

Indhold
Sammendrag
Ballerup Kommune har modtaget en opfordring fra samarbejdsbyen Brandenburg an Der Havel til at deltage i en
konkurrence under en international cykelkampagne med overordnet mål om at motivere flere borgere til at cykle i de to
kommuner.
 
Klima- og Miljøudvalget godkendte sagen på møde den 11. marts 2025 med bemærkning om, at sagen også sendes til
orientering i Børne- og Skoleudvalget samt Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget.
 
Baggrund
Ballerup Kommune og Brandenburg an Der Havel har haft et aktivt og velfungerende samarbejde siden 2014. I lighed
med Ballerup Kommune er klima- og miljøområdet en prioriteret indsats i Brandenburg an Der Havel. Brandenburg an
Der havel deltog som et led i kommunens klimahandleplan for første gang i  'City Cycling' aktiviteten i 2024. 'City
Cycling' er en international cykelkampagne initieret af det internationale klimanetværk for europæiske kommuner,
'Climate Alliance'. Initiativet har sin egen hjemmeside: https://www.stadtradeln.de/en/thats-what-its-all-about
 
Sagsfremstilling
Brandenburg an Der Havel har opfordret Ballerup Kommune til at tage del i en cykelkonkurrence, hvor det handler om
at cykle flest kilometer i løbet af 21 dage. Kampagnen 'City Cycling' finder sted d.7. september - 28. september 2025. Alle
som bor, arbejder, går i skole, går på en ungdomsuddannelse, universitet og er medlem af en forening/organisation med
adresse i Ballerup Kommune, kan deltage i konkurrencen. Kampagnen foregår på samme måde som 'Vi cykler på
arbejde'-kampagnen, hvor registrering af kilometer er tillidsbaseret. Man deltager via 'City Cycling' app'en, hvor man
dagligt registrerer kilometerantal, og samtidig holder app'en regnskab over deltagernes samlede data. Ballerup Kommunes
GDPR team vurderer, at 'City Cycling' organisationen lever op til Ballerup Kommunes regler og krav om databeskyttelse
og databehandling og kan godkende aftalen for den del. 
 
Brandenburg an Der Havel deltager i kampagnen for at sætte fokus på kommunens klimahandleplan om at få flere til
at vælge cyklen frem for bilen. Brandenburg forventer, at en konkurrence mod deres samarbejdsby i Danmark vil bidrage
til en øget opmærksomhed og derigennem få endnu flere til at deltage i kampagnen. 
 
Et element af konkurrence og et mål om at vinde over den tyske samarbejdsby, vil ligeledes kunne bruges som
motivationsfaktor til at få Ballerup Kommunes borgere til at engagere sig i cykelkampagnen, og i minimum tre uger skifte
bilen ud med cyklen. Kampagnen understøtter på bedste vis indsatserne i Ballerup Kommunes Cykelplan, der forener
indsatser under Klimahandleplanen, Sundhedspolitikken og Trafiksikkerhedsplanen. Konkret vil initiativet kunne ses som
et event under cykelplanens indsats nr 5; 'Hyld- Cyklister kampagne', der har til formål at hylde og sætte fokus på de
borgere, der til dagligt tager cyklen til arbejde og i skole. Konkurrencen vil finde sted sideløbende med 'Alle Børn Cykler'
kampagnen, som kommunens skoler deltager i. Der skal udarbejdes en plan for, hvordan skolerne og den eksisterende
skole-kampagne inddrages bedst muligt. Ballerup Rådhus deltager i Green Mobility Shift, der gennem adfærdsændrende
initiativer skal få flere medarbejdere til at vælge grønne og aktive pendlervaner, herunder cyklen. Cykelkonkurrencen og
Green Mobility Shift kan gensidigt styrke opmærksomheden på hinanden samt fastholde gode initiativer og
transportvaner fra begge projekter. For at skabe synergi og maksimere effekten koordinerer administrationen kampagner
og budskaber på tværs af de to initiativer.
 
Den overordnede 'City Cycling' kampagne lægger op til, at der samtidig kan laves hold eller grupperinger internt i
kommunen. Det undersøges, om det er muligt at supplere med mindre interne konkurrencer, hvor eksempelvis skoler,
virksomheder eller bydele konkurrerer mod hinanden. 'City Cycling' organisationen opfordrer desuden til, at de
medvirkende kommuners lokalpolitikere bliver ambassadører og eksempelvis etablerer et hold, som kan konkurrere mod
samarbejdskommunens lokalpolitikere. Mulighederne for at samarbejde med Brandenburg om initiativet og konkurrencen
er således mangfoldige, og kan bruges på den led, som det vil passe bedst ind i en Ballerup kontekst.
 
For at deltage som kommune skal der betales et deltagergebyr, som giver adgang for borgerne til den digitale platform og
app. Derudover vil implementeringen af kampagnen kræve en bred kommunikationsindsats med mål om at guide,
informere og promovere kampagnen over for borgerne. Her kan der være brug for at indlægge små events, der kan være
med til at sætte fokus på begivenheden. Der kommunikeres på Ballerup Kommunes sociale medier – Facebook og
Instagram. Det forventes, at vi kan opnå redaktionel omtale i Ballerup Bladet samt annoncering. Ligeledes vil der blive
udarbejdet målrettet kommunikation til skoler og institutioner, foreninger, sportsklubber, boligforeninger mv. 



 
Det afstemmes med Brandenburg hvilke præmier, der udloddes i den overordnede konkurrence, og hvordan kåring af
vinderne finder sted. Der har allerede været indledende drøftelser om at udlodde et weekendophold til hinandens byer,
som en hovedpræmie. Herudover vil der kunne udloddes merchandise og mindre præmier til eventuelle interne
konkurrencer.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der afsættes et budget på 70.000 til at dække kampagnens omkostninger til deltagelsesgebyr på ca. 15.000 kr., 5.000 kr. til
mindre events, til kommunikation og markedsføring af kampagnen på 35.000 kr. og til præmier for 15.000 kr. Udgifter
forbundet med deltagelse og eventuelle mindre events afholdes af eksisterende driftsmidler i regi af Cykelplanen. Udgifter
til kommunikation og præmiering afholdes af det internationale område. 

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for By og Miljø og Center for Politik og Organisation, indstiller, at

1. Ballerup Kommune sammen med samarbejdsbyen Brandenburg an Der Havel deltager i cykelkampagnen ' City
Cycling' september 2025 med mål om at anerkende borgere, der allerede cykler samt motivere flere borgere til at
cykle i Ballerup Kommune

Beslutning
Taget til efterretning

Sagens forløb
11/03/2025 Klima- og Miljøudvalget
Indstilles til godkendelse med bemærkning om, at sagen sendes til orientering til Børne- og Skoleudvalget
samt Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget.
 



Sak 10: Opfølgning på forsøg med lukning af internetsider på Baltorpskolen

85.15.00-A00-1-24

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget tirsdag den 28. november 2023, punkt 4

Indhold
Sammendrag
Baltorpskolen har gennemført en forsøgsperiode med internetbegrænsninger på elevernes Chromebook for at mindske
distraktion i undervisningen og for at fremme et bedre undervisningsmiljø. 
 
Med denne sag præsenteres Børne- og Skoleudvalget for Baltorpskolens erfaringer med at have internetbegrænsninger i
en forsøgsperiode. På baggrund heraf skal udvalget tage stilling til, om initiativet kan fortsætte. 
 
Baggrund
Skolebestyrelsen på Baltorpskolen ønskede at få lov til at blokere for internettet på udvalgte sider inden for kategorierne
"sociale medier", "streaming", "spil" og "shopping". Ønsket var begrundet i flere drøftelser i skolebestyrelsen om veje til
at sikre deres børn læring og til at sikre et bedre læringsmiljø. Skoleledelsen var enig i ønsket. Ønsket blev forelagt
Digitaliserings- og Teknologiudvalget, som ikke anbefalede en lukning af internetsider overfor Børne- og Skoleudvalget. 
 
Børne- og Skoleudvalget besluttede at indføre et forsøg på nedlukning af udvalget sider på Chromebooks gældende fra
maj 2024 og kalenderåret ud. 
 
Sagsfremstilling
Forsøgsperioden med at begrænse internettet på Baltorpskolen er nu afsluttet. Børne- og Skoleudvalget ønskede, at der
ved gennemførelse af forsøget blev foretaget en før- og eftermåling af resultaterne af indsatsen. Analysefirmaet Epinion
har derfor udarbejdet en rapport, som evaluerer forsøget med adgangsbegrænsninger på internettet for elever på
Baltorpskolen via deres chromebooks. Forsøget løb fra maj 2024 og året ud. Skolen har desuden en politik om at være
mobilfri, hvilket gør, at det ikke har været aktuelt at stille kriterier op for brugen af smartphones. 
 
Undersøgelsen bestod dels af en spørgeskemaundersøgelse blandt elever og lærere, der havde til formål at indsamle data
til før- og eftermåling. Dels af en række interviews, i form af et fokusgruppeinterviews med hhv. medarbejdere og elever
fra udskolingen og mellemtrinnet, et interview med distriktsskoleleder og pædagogisk leder fra udskoling, samt et
interview med skolens IT-ansvarlige medarbejder, som bl.a. har stået for det tekniske aspekt omkring blokering af
hjemmesider.
 
Rapportens hovedkonklusioner
Størstedelen af personalet ønsker at fortsætte forsøgsordningen, men ikke uden forbehold.

57 % af lærerne ønsker at fortsætte forsøget. Særligt er der fokus på at bevare blokeringen af SoMe- og streaming-
sider. De medarbejdere, der ønsker at fortsætte adgangsbegrænsningen, argumenterer for, at forsøget har medført et
bedre undervisningsmiljø med mere fokuserede elever og færre online distraktioner.
Der er opmærksomhed fra en mindre gruppe medarbejdere på, at adgangsbegrænsningen ikke nødvendigvis
fremmer digital dannelse og ikke har skabt en markant forbedring af undervisningsmiljøet, da eleverne har fundet
smutveje, samt at det generelt har besværliggjort dele af undervisningen.

 
Forsøgsordningen har haft en lille, men positiv betydning for undervisningsmiljøet.

De mindst og mest læringsmotiverede elever påvirkes ikke væsentligt. Til gengæld opleves det, at det har haft en
positiv effekt på elever fra ‘mellemgruppen’ af elever, der oplever en øget koncentration og ro.
Der er en opmærksomhed på, at internetbegrænsningen i sig selv ikke styrker elevernes digitale dannelse, som
skolen er forpligtet til at sikre.
Personalet og ledelsen finder det generelt gavnligt at sende et tydeligt signal til eleverne om, at især sociale medier,
spil og streamingtjenester åbenlyst ikke har relevans i undervisningen.

 
Eleverne oplever, at deres frikvarterer er blevet kedeligere, men adgangsbegrænsningen har medført mindre digital
mobning.



Elever savner digitale fællesskaber og de sociale aktiviteter, de har i forbindelse med spil, streaming og sociale
medier. Det får flere til at kede sig i frikvartererne. En løsning herpå er, at flere vælger at tage hjem i pauserne. 
Eleverne udtaler desuden, at flere elever blot finder alternative løsninger til at omgås internetbegrænsningerne.
Nogle elever udtrykker sig positivt om begrænsningen, da de i nogle tilfælde har hjulpet dem til at koncentrere sig
mere i undervisningen.

 
Digital mobning og elevernes sociale fællesskaber og frikvarter.

Overordnet tyder analysen på, at forsøgsordningen har haft en lille, men positiv indvirkning på elevernes sociale
fællesskaber i frikvartererne, især med hensyn til reduktion af digital mobning og fremme af fysiske aktiviteter og
samvær.
Flere elever tilbringer tid sammen, laver fysiske aktiviteter som boldspil eller leger udenfor, men samtidig har
lærerne generelt ikke bemærket væsentlige ændringer i elevernes adfærd i frikvartererne.
Analysen peger således på et opmærksomhedspunkt i forhold til at få sat noget andet i stedet for de digitale
fællesskaber, som eleverne afgrænses fra i frikvartererne på grund af adgangsbegrænsningen.

 
Analysen kan ses af bilag: "Argumenter for og imod lukning af Internetsider"
 
Teknisk setup
Skolens IT-medarbejder har stået for den tekniske implementering. Der er fundet en nem løsning, hvor det er nemt at
tilføje blokeringer af internetsider. Ved projektets afslutning er der blokeret 50 sider. Personalet har kunnet foreslå nye
blokeringer, som løbende blev vurderet af ledelsen og IT-medarbejdere.  Selve implementeringen af
adgangsbegrænsningen har været ukompliceret for skolens IT-medarbejder, og det administrative tidsforbrug undervejs i
forsøgsperioden har været meget begrænset (under 20 timer).
 
Lukning af de 4 S’er  (spil, streaming, sociale medier, shopping)
Spil fremstår som den mest problematiske kategori, når det handler om at blokere adgangene. Analysen viser, at brugen af
spil er steget markant. Det er vanskeligere at kontrollere adgangen til spilsider sammenlignet med de andre kategorier, da
udbuddet er større.
 
Generelt kan det siges om lukning af de 4 S’er:

Efter forsøgsordningen oplevede personalet en stigning i elevernes adgang til spil (fra 46% til 57% der observerede
det dagligt eller hver time).
Der var et fald i brugen af streaming (fra 42% til 32%) og sociale medier (fra 38% til 29%).
Forsøgsordningen viser, at det er lettere at begrænse adgangen til streaming og sociale medier end til spil
Forsøgsordningen viser, at der er en lille øget interesse for shoppingsider

 
Baltorpskolen vil gerne forsætte ordningen. Det kræver en godkendelse fra Børne- og Skoleudvalget.
 
Administrationen bemærker, at Trivselskommissionen i tråd med forsøget på Baltorpskolen anbefaler, at der i alle
grundskoler, på efterskoler, den forberedende grunduddannelse og ungdomsuddannelser indføres firewall, som skal
spærre adgangen til ikke-relevante hjemmesider, apps og  tjenester. Firewallen skal blokere for sider som fx sociale
medier, spil, porno, shopping, gambling og gaming på skolernes internet
 
Digitaliserings- og Teknologiudvalget har på møde den 25. marts 2025 behandlet sagen. På baggrund af Baltorpskolens
hidtidige erfaringer med lukning af udvalgte hjemmesider anbefaler Digitaliserings- og Teknologiudvalget, at 

tænke over understøttelse af digital dannelse i konteksten med nedlukningen af sider
tænke over erstatning af de digitale fællesskaber
det er positivt at den tekniske opsætning har været uproblematisk

 
Yderligere deltagelse på mødet
På Børne- og Skoleudvalgets møde deltager distriktsskoleleder Kirsten Weiland fra Baltorpskolen under behandlingen af
sagen. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser



Bilag
3 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Dagtilbud, Skoler, og Klubber indstiller, at 
 

1. Orienteringen tages til efterretning.
 

2. Anbefalingerne fra Digitaliserings- og Teknologiudvalget til videreførelsen af forsøget på Baltorpskolen drøftes.
 

3. Det godkendes, at Baltorpskolen kan fortsætte initiativet med lukning af sider på internettet. 
 

Beslutning
Indstillingens punkt 1:
Taget til efter retning.
 
Indstillingens punkt 2:
Sagen blev drøftet.
 
Indstillingens punkt 3:
For stemte: Peter Als (A), Charlotte Holtermann (A), Maria Assov (A), Özcan Kizilkaya (A) og Simon Knudstrup (F) og
med følgende bemærkning: Forsøget godkendes til fortsættelse indtil udgangen af skoleåret 2025/26. Børne- og
Skoleudvalget ønsker, at der i den resterende forsøgsperiode sættes fokus på, hvordan de sociale fællesskaber styrkes. Ved
forsøgsperiodens afslutning ønskes en sag forelagt, der præsenterer erfaringerne med forsøget. 
 
Imod stemte: Mikael Wandel (V) og Karsten Kriegel (C) med følgende beggrundelse: Det Konservative Folkeparti mener,
at det er forkert at løse pædagogiske udfordringer med tekniske begrænsninger. I stedet skal lærerens ledelsesrum styrkes
- og forældre og elever har også et ansvar for at skabe et stærkt læringsmiljø. 
 
Indstillingen godkendt.

Vedlegg

ANBEFALES Rapport_Evaluering af begrænset Internet på Baltorpskolen_Epinion_Endelig udgave_18feb2025

Argumenter for og imod lukning af internetsider

Sider der er blokeret på Baltorpskolen



Sak 11: Ansættelse af ny distriktsskoleleder på Skovvejens Skole

17.01.00-A00-5-25

Indhold
Sammendrag
Stillingen som distriktsskoleleder på Skovvejens Skole skal besættes fra 1. august 2025. I den forbindelse skal Børne- og
Skoleudvalget udpege deltagere til ansættelsesudvalget. 
 
Baggrund
Økonomiudvalget besluttede i 2017 en procedure for ansættelse af kommunaldirektør, direktører, chefer og bestemte
decentrale ledere, herunder distriktsskoleledere.
Den 30. september 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen, at der fremadrettet skal deltage tre politikere (inkl.
udvalgsformanden) i ansættelsesudvalg ved ansættelse af en række decentrale ledere, herunder distriktsskoleledere.
Sagsfremstilling
Ifølge proceduren skal der for distriktsskolelederstillingen nedsættes et ansættelsesudvalg bestående af:
 

Centerchefen for Dagtilbud, Skoler, og Klubber
Ledelsesrepræsentanter
Medarbejderrepræsentanter
Forældrevalgte, udpeget af skolebestyrelsen.

 
I forbindelse med anden samtalerunde deltager tre politikere. Formanden for Børne- og Skoleudvalget har den ene plads,
og herudover deltager yderligere to politikere udpeget af udvalget.
 
Det foreslås, at anden samtalerunde for stillingen som distriktsskoleleder på Skovvejens Skole afvikles tirsdag den 24.
juni 2025 eller onsdag den 25. juni 2025.
 
Tidsplan for ansættelsesprocessen for distriktsskoleleder til Skovvejens Skole kan ses i bilag.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Institutioner, Skoler og Klubber indstiller, at:
 

1. Der, udover formanden for Børne- og Skoleudvalget, udpeges yderligere to repræsentanter fra udvalget til at deltage
i anden samtalerunde i forbindelse med ansættelsen af en ny distriktsskoleleder til Skovvejens Skole.

Beslutning
Børne- og Skoleudvalget udpegede Maria Assov (A) og Karsten Kriegel (C) til at deltage i ansættelsesudvalget.

Vedlegg

ANBEFALES Procesplan to distriktsskoleledere til Ballerup Kommune 2025



Sak 12: Godkendelse af referat (underskriftside)

00.01.10-P35-7-24

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 
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